



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 066

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Materiais Médico Hospitalares para abastecimento da Secretaria de Saúde, Educação, Social, Obras, Administração e Secretaria de Esportes, Cultura e Turismo do Município de Pimenta/MG.*

Fornecedor : CIRÚRGICA UNIÃO LTDA - 04.063.331/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	Pacote	ESTILO	ESTILO	R\$ 4,19	R\$ 838,00	R\$ 7,33	R\$ 1.466,00	42,84	R\$ 3,14
Descrição: Abaixador de Língua em Madeira / Descartável / Formato Convencional Liso / Medindo Aproximadamente 14 Cm de Comprimento, 1,4 cm de Largura, 0,5 mm de Espessura / Apresentação: Pacote com 100 unidades.										
4	100,00	Unidade	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00	R\$ 17,56	R\$ 1.756,00	37,93	R\$ 6,66
Descrição: Água Destilada Pura para Autoclave / Não Injetável / Não Estéril / Quimicamente Pura / Apresentação: Galão com 5000 ml.										
6	600,00	Pacote	MEDIPLUS	MEDIPLUS	R\$ 6,64	R\$ 3.984,00	R\$ 10,52	R\$ 6.312,00	36,88	R\$ 3,88
Descrição: Atadura de Crepom, Dimensões de 10 cm x 4,5 m / Contendo 13 Fios/cm², Medindo 4,5 m Esticada, Confeccionada em Tecido 100% Algodão / Apresentação: Pacote com 12 unidades.										
9	500,00	Unidade	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,60	R\$ 300,00	R\$ 1,01	R\$ 505,00	40,59	R\$ 0,41
Descrição: Cateter Aspiração Traqueal / nº 08 / Material PVC Atóxico Flexível / Tipo Uso Descartável / Ponta Atraumática / Orifícios Distais Lateralizado S / Embalagem Individual e Estéril / Espessura da Sonda: 4,5mm / Descartável.										
12	300,00	Unidade	GLOMED	GLOMED	R\$ 4,77	R\$ 1.431,00	R\$ 8,59	R\$ 2.577,00	44,47	R\$ 3,82
Descrição: Coletor de Urina / Sistema Fechado / Em PVC / Estéril / Atóxico / Capacidade de 2000 ml / Com Escala Graduada a Partir de 50 ml / Embalagem Individual Em Papel Grau Cirúrgico e/ou Filme Termoplástico/ Lote, Data e Validade de Esterilização / Registro do Ministério da Saúde.										
14	2.500,00	Kit	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 3,57	R\$ 8.925,00	R\$ 3,57	R\$ 8.925,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Conjunto para Papanicolau / Composição Básica: 1 Espéculo Vaginal Médio / 1 Espátula de Ayres, 1 Escova Cervical, 1 Pinça Cheron, / Componentes Adicionais: 1 Lâmina com Frasco de Transporte / Embalagem Estéril e Individual Contendo os Dados Impressos de Identificação, Código, Lote, Data de Fabricação, Validade e Registro no Ministério da Saúde.										
15	2.500,00	Kit	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 3,43	R\$ 8.575,00	R\$ 4,05	R\$ 10.125,00	15,31	R\$ 0,62
Descrição: Conjunto para Papanicolau / Composição Básica: 1 Espéculo Vaginal Pequeno / 1 Espátula de Ayres, 1 Escova Cervical, 1 Pinça Cheron, / Componentes Adicionais: 1 Lâmina com Frasco de Transporte / Embalagem Estéril e Individual Contendo os Dados Impressos de Identificação, Código, Lote, Data de Fabricação, Validade e Registro no Ministério da Saúde.										
17	1.000,00	Unidade	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,28	R\$ 280,00	R\$ 0,39	R\$ 390,00	28,21	R\$ 0,11
Descrição: Dispositivo de Infusão Intravenosa nº 23 / Conector Universal Luer Lok / Asa de Sustentação/Codificado por Cores que Diferenciam Calibre/Agulha de Aço Inox/ Bisel Curto / Trifacetado / Protetor Plástico.										
24	1.500,00	Unidade	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00	R\$ 1,87	R\$ 2.805,00	25,13	R\$ 0,47
Descrição: Frasco para Alimentação Enteral / Capacidade 500ml / Em Polietileno / Atóxico / Descartável / Com Graduação / Com Tampa de Rosquear e Gargalo de Aproximadamente 02cm / Embalados Individualmente.										
29	15,00	Unidade	PROTEC	PROTEC	R\$ 8,55	R\$ 128,25	R\$ 23,16	R\$ 347,40	63,08	R\$ 14,61
Descrição: Máscara para Inalação- Nebulização /Adulto / Para Ar Comprimido / Contendo Máscara com Abertura para Evitar a Concentração de Gás Carbônico / Mangueira Transparente com Mínimo de 1,5 Metros / Copo Graduado de 5 a 15 ml / Kit.										
Subtotal Adjudicado R\$ 56.197,50						Subtotal Orçado: R\$ 101.654,65		44,7172 %	R\$ 45.457,15	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	15,00	Unidade	PROTEC	PROTEC	R\$ 8,55	R\$ 128,25	R\$ 15,45	R\$ 231,75	44,66	R\$ 6,90
Descrição: Máscara para Inalação- Nebulização /Infantil / Para Ar Comprimido / Contendo Máscara com Abertura para Evitar a Concentração de Gás Carbônico / Mangueira Transparente com Mínimo de 1,5 Metros / Copo Graduado / Kit.										
40	100,00	Unidade	SOLUMED	SOLUMED	R\$ 9,18	R\$ 918,00	R\$ 9,91	R\$ 991,00	7,37	R\$ 0,73
Descrição: Sonda de Alimentação Enteral nº 10 / Sonda Enteral em Poliuretano / Radiopaco / Estéril, Biocompatível / Flexível / Com Ponta Distal Plástica Transparente / Revestindo Cilindros de Aço Inoxidável / Maleabilidade Adequada / Com Marcas em Toda a sua Extensão / Conector Proximal com Dupla Entrada Universal em Y Permitindo Acesso Separado Para a Nutrição ou Medicação / Com Tampas / Com Fio Guia em Aço Inox Pré-Lubrificado Resistência e Flexível.										
41	100,00	Unidade	SOLUMED	SOLUMED	R\$ 9,18	R\$ 918,00	R\$ 11,74	R\$ 1.174,00	21,81	R\$ 2,56
Descrição: Sonda de Alimentação Enteral nº 12 / Sonda Enteral em Poliuretano / Radiopaco / Estéril, Biocompatível / Flexível / Com Ponta Distal Plástica Transparente / Revestindo Cilindros de Aço Inoxidável / Maleabilidade Adequada / Com Marcas em Toda a sua Extensão / Conector Proximal com Dupla Entrada Universal em Y Permitindo Acesso Separado Para a Nutrição ou Medicação / Com Tampas / Com Fio Guia em Aço Inox Pré-Lubrificado Resistência e Flexível.										
46	20.000,00	Unidade	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,54	R\$ 10.800,00	R\$ 0,84	R\$ 16.800,00	35,71	R\$ 0,30
Descrição: Sonda Uretral nº 10 / Confeccionado em PVC Transparente / Flexível / Atóxico / Com Extremidade Proximal Arredondada / Fechada / Isenta de Rebarbas / Dotada de um Orifício Dimensionado de Acordo Com o Calibre da Sonda / Sonda com Superfície Lisa / Uniforme / Livre de Qualquer Defeito Prejudicial à sua Utilização.										
47	5.000,00	Unidade	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00	R\$ 0,96	R\$ 4.800,00	34,38	R\$ 0,33
Descrição: Sonda Uretral nº 12 / Confeccionado em PVC Transparente / Flexível / Atóxico / Com Extremidade Proximal Arredondada / Fechada / Isenta de Rebarbas / Dotada de um Orifício Dimensionado de Acordo Com o Calibre da Sonda / Sonda com Superfície Lisa / Uniforme / Livre de Qualquer Defeito Prejudicial à sua Utilização .										
59	5.000,00	Unidade	SR	SR	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00	R\$ 1,79	R\$ 8.950,00	84,92	R\$ 1,52
Descrição: Seringa estéril 0,5ml - agulha fixa de 6 mm de comprimento e 0,25 mm diâmetro.										
61	1.000,00	Unidade	SR	SR	R\$ 0,27	R\$ 270,00	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	89,20	R\$ 2,23
Descrição: Seringa estéril 1ml - agulha fixa de 6 mm de comprimento e 0,25 mm diâmetro diâmetro.										
70	1.000,00	Unidade	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,35	R\$ 350,00	R\$ 0,53	R\$ 530,00	33,96	R\$ 0,18
Descrição: Seringa de 10ml sem agulha/ Cilindro - altamente transparente permite a visualização nítida do fluido aspirado apresenta anel de retenção que impede o desprendimento do êmboloPistão - confeccionado em TPE, atóxico,látex free, em atenção às normas FDAescala de graduação - apresenta alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveisEmbalagem - as seringas são embaladas em invólucro apropriado, garantindo integridade e esterilidade ao produto durante armazenamento e até o momento do usoEsterilizadas a óxido de etileno - e submetidas a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR e FarmacopéiaEsterilização - válida por cinco anos, a partir da data de fabricação, com a embalagem intactaBico lateral liso de 10 ml. Com registro na ANVISA.										
76	120,00	Caixa	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,95	R\$ 114,00	R\$ 2,35	R\$ 282,00	59,57	R\$ 1,40
Descrição: Cateter Nasal para Oxigênio - Tipo Óculos / Apresentação: Unidade.										
79	1.000,00	Unidade	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 0,25	R\$ 250,00	R\$ 0,44	R\$ 440,00	43,18	R\$ 0,19
Descrição: Escova Cervical / Não Estéril / Apresentação: Embalados Individualmente.										
87	250,00	Unidade	KANGLI	KANGLI	R\$ 7,08	R\$ 1.770,00	R\$ 20,67	R\$ 5.167,50	65,75	R\$ 13,59
Descrição: Curativo Tipo Cobertura Hidrocoloide.										
100	2.000,00	Unidade	SOCC	SOCC	R\$ 2,22	R\$ 4.440,00	R\$ 4,42	R\$ 8.840,00	49,77	R\$ 2,20
Descrição: Avental Descartável TNT/ Manga Longa / Gramatura 40 / Cor Branco/ Com Elástico nos Punhos / Fitas para Amarrar Atrás										
108	200,00	Unidade	BIO BAN	BIO BAN	R\$ 2,44	R\$ 488,00	R\$ 18,10	R\$ 3.620,00	86,52	R\$ 15,66
Descrição: Extensor para cateter nasal/3 metros/extensão em pvc/transparente/ compatível com cilindros e concentradores de oxigênio. Registro Anvisa.										
110	4.000,00	Unidade	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 0,90	R\$ 3.600,00	R\$ 3,03	R\$ 12.120,00	70,30	R\$ 2,13
Descrição: Envelope auto selante para esterilização tamanho 30x40cm. Envelope produzido em papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster com Polipropileno/Multacamadas dotado de indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização. Registro na Anvisa										
Subtotal Adjudicado R\$ 56.197,50							Subtotal Orçado: R\$ 101.654,65		44,7172 %	R\$ 45.457,15

Fornecedor : EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA - 25.725.813/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	3,00	Unidade	FACILIMP	FACILIMP	R\$ 22,90	R\$ 68,70	R\$ 60,77	R\$ 182,31	62,32	R\$ 37,87
Descrição: Ácido Acético 2% /Para Coloscopia / Nome Comercial Data de Fabricação a Validade Superior a 12 Meses Constando na Embalagem /Apresentação: Frasco com 1000 ml. Registro na ANVISA.										
3	3.000,00	Unidade	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 0,55	R\$ 1.650,00	R\$ 1,09	R\$ 3.270,00	49,54	R\$ 0,54
Descrição: Água Destilada / Aspecto Físico Bidestilada / Estéril / Apirogênica / Para uso Intravenoso.										
8	10,00	Unidade	TEXMED	TEXMED	R\$ 70,50	R\$ 705,00	R\$ 86,83	R\$ 868,30	18,81	R\$ 16,33
Descrição: Campo Operatório (Compressa Cirúrgica) / Alto Poder de Absorção / 100% Algodão / Não Estéril / Tamanho 45x50 cm / 4 Camadas com Cadarço / Sem Fio / Pacote com 50 Unidades.										
10	300,00	Unidade	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 0,58	R\$ 174,00	R\$ 1,57	R\$ 471,00	63,06	R\$ 0,99
Descrição: Cloreto de Sódio 0,9% / Injetável com 10 ml.										
11	2.000,00	Unidade	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 4,25	R\$ 8.500,00	R\$ 5,07	R\$ 10.140,00	16,17	R\$ 0,82
Descrição: Cloridrato de Lidocaína Geléia 20mg/g / Veículo q.s.p 1g / Deverá Conter Registro no Ministério da Saúde / Apresentação: Geléia / Embalagem com 30 grs.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 11.097,70		Subtotal Orçado: R\$ 14.931,61		25,6764 %	R\$ 3.833,91

Fornecedor : MEDMAIS SAUDE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 33.665.884/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	300,00	Pacote	FAROL	PCT	R\$ 13,72	R\$ 4.116,00	R\$ 21,73	R\$ 6.519,00	36,86	R\$ 8,01
Descrição: Algodão Hidrófilo / Confeccionado com Fibras 100% Algodão / Macio / Para Uso no Ambiente Hospitalar / Apresentação: Pacote com 500 Gramas.										
36	20,00	Caixa	DESCARPAC	UNI	R\$ 50,12	R\$ 1.002,40	R\$ 78,33	R\$ 1.566,60	36,01	R\$ 28,21
Descrição: Seringa Descartável 20 MI										
37	5.000,00	Unidade	SR	UNI	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00	29,82	R\$ 0,17
Descrição: Seringa de 3 MI / Descartável /Com Agulha 25X6 / Estéril / Trava do Embolo / Em Polipropileno Transparente / Atóxica / Aterogênica / Cilindro Reto /, Siliconado / Parede Uniforme / Com Escala de Graduação em MI / Números e Traços Legíveis / Com Anel de Retenção que Impeça o Desprendimento do Embolo do Cilindro / Bico sem Rosca que Garanta Conexões Seguras / Flange com Formato Adequado / Embolo com Pistão Lubrificado e Ajustado ao Cilindro. Embalagem Individual, em Papel Grau Cirúrgico e Filme Termoplástico /Abertura em Pétala /Apresentar Registro do Produto na ANVISA / Apresentação: Unidade.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 7.118,40		Subtotal Orçado: R\$ 10.935,60		34,9061 %	R\$ 3.817,20

Fornecedor : ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 27.455.068/0001-11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	400,00	Pacote	ERIMAX/MAISMED	ERIMAX/MAISMED	R\$ 11,60	R\$ 4.640,00	R\$ 11,60	R\$ 4.640,00	0,00	R\$ 0,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 4.640,00		Subtotal Orçado: R\$ 4.640,00		0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Atadura de Crepom, Dimensões de 20 cm X 4,5 m / Contendo 13 Fios/Cm², Medindo 4,5 m Esticada, Confeccionada em Tecido 100% Algodão / Sem Amido / Com Fio Retorcido ou Singelo / Trama e Urdume Regulares / Boa Torção / Isenta de Defeitos e Sujidade / Bordas Delimitadas que não Solte Fiaços e sem Falhas no Acabamento da Aureola / Na Embalagem Deverá Estar Impresso Dados de Identificação, Procedência, Data de Fabricação, Tipo de Esterilização, Prazo de Validade e Registro no Ministério da Saúde. Apresentar Registro do Produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação / Apresentação: Pacote com 12 unidades.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.640,00	Subtotal Orçado: R\$ 4.640,00		0,0000 %	R\$ 0,00

Fornecedor : F V P COELHO - 26.294.192/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	70.000,00	Pacote	AMED	AMED	R\$ 0,62	R\$ 43.400,00	R\$ 1,97	R\$ 137.900,00	68,53	R\$ 1,35
Descrição: Compressa de Gaze Hidrófila / Em Algodão Puro e Branco / 13 Fios por cm² / Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 05 Dobras e 08 Camadas / Pacote com 10 Unidades.										
26	25,00	Caixa	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 6,05	R\$ 151,25	R\$ 13,06	R\$ 326,50	53,68	R\$ 7,01
Descrição: Lâmina Microscópia Fosca 26x76x 1,2 mm com 50 unid										
34	100,00	Pacote	RAVA	RAVA	R\$ 42,31	R\$ 4.231,00	R\$ 68,10	R\$ 6.810,00	37,87	R\$ 25,79
Descrição: Saco Branco de 100 Litros / Leitoso / Nas Dimensões 75 X 105 cm Podendo ter uma Variação de 1 cm para mais ou para Menos / Constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem ou Reciclável / De Acordo com as Normas da NBR 9191 e 7500 e Resolução Nº 306- ANVISA /Embalagem com 100 Unidades.										
98	100,00	Unidade	HAOXY	HAOXY	R\$ 11,75	R\$ 1.175,00	R\$ 20,29	R\$ 2.029,00	42,09	R\$ 8,54
Descrição: Copo Umificador para concentrador de oxigênio/ frasco 250 ml/Tampa em Nylon/Tubo com borbulhador para permitir a circulação das partículas Conexão de entrada de oxigênio com rosca metálica.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 48.957,25	Subtotal Orçado: R\$ 147.065,50		66,7105 %	R\$ 98.108,25

Fornecedor : WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - 21.856.981/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	36,00	Unidade	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 89,60	R\$ 3.225,60	R\$ 117,67	R\$ 4.236,12	23,85	R\$ 28,07
Descrição: Detergente Enzimático e Desincrustante Líquido / Utilizado para uso Hospitalar, Odontológico / Apresentação: Galão com 5000 ml.										
35	100,00	Pacote	WT	WT	R\$ 19,42	R\$ 1.942,00	R\$ 45,57	R\$ 4.557,00	57,38	R\$ 26,15
Descrição: Saco Branco de 50 Litros para Lixo / Leitoso / Nas Dimensões 63 X 80 cm / Constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem ou Reciclável / De Acordo com as Normas NBR 9191 e 7500 e Resolução Nº 306 - ANVISA / Embalagem com 100 Unidades.										
48	2.000,00	Unidade	ADV	ADV	R\$ 5,85	R\$ 11.700,00	R\$ 9,01	R\$ 18.020,00	35,07	R\$ 3,16
Descrição: Soro Fisiológico (Cloreto de Sódio 0,9%) / Sistema Fechado / Estéril, Para Uso Intravenoso. Validade Mínima 24 Meses. Fabricação no Ano Vigente. Frasco com 100ml.										
49	3.000,00	Unidade	ADV	ADV	R\$ 7,40	R\$ 22.200,00	R\$ 11,58	R\$ 34.740,00	36,10	R\$ 4,18
Descrição: Soro Fisiológico (Cloreto de Sódio 0,9%) / Sistema Fechado / Estéril / Para Uso Intravenoso / Validade Mínima 24 Meses / Fabricação no Ano Vigente / Apresentação: Frasco com 250ml.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 63.207,60	Subtotal Orçado: R\$ 86.212,32		26,6837 %	R\$ 23.004,72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	2.000,00	Unidade	ADV	ADV	R\$ 11,15	R\$ 22.300,00	R\$ 11,36	R\$ 22.720,00	1,85	R\$ 0,21
Descrição: Soro Fisiológico (Cloreto de Sódio 0,9%) / Sistema Fechado / Estéril / Para Uso Intravenoso / Validade Mínima 24 Meses / Fabricação no Ano Vigente / Apresentação: Frasco com 500ml.										
97	20,00	Unidade	INFRARED	INFRARED	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00	R\$ 96,96	R\$ 1.939,20	5,12	R\$ 4,96
Descrição: TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO Termômetro de temperatura corporal: meça com precisão a temperatura de partes do corpo como testa e orelha. Pressione a tecla de medição a 3 A 5cm da testa. Sensor importado e tecnologia avançada de medição de temperatura IR, sem radiação, medição segura e precisa, leitura precisa em dois segundos. Tela grande de LCD, fácil de ler. Este produto pode armazenar até 32 conjuntos de valores medidos recentemente, e os valores acima desses 32 conjuntos são substituídos automaticamente em ordem cronológica. O desligamento automático economiza energia e energia. Duas unidades de temperatura para conversão: Fahrenheit ou Celsius. Com registro na ANVISA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 63.207,60						Subtotal Orçado: R\$ 86.212,32		26,6837 %	R\$ 23.004,72	

Fornecedor : ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - 03.945.035/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	1.000,00	Unidade	MEDIX BRASIL RMS: 80495510033	UN	R\$ 1,37	R\$ 1.370,00	R\$ 3,41	R\$ 3.410,00	59,82	R\$ 2,04
Descrição: Equipos Macrogotas / Com Injetor Lateral / Embalado Individualmente em Blister de Filme Plástico Termoformável e Papel Grau-Cirúrgico com Abertura em Pétala / Ponta Perfurante / Com Entrada de Ar, Esterilizados a Óxido de Etileno.										
19	1.500,00	Unidade	TKL RMS: 80288090106	UN	R\$ 1,23	R\$ 1.845,00	R\$ 3,05	R\$ 4.575,00	59,67	R\$ 1,82
Descrição: Equipos para Nutrição Enteral / Ponta Perfurante Adaptável com Facilidade e Segurança em Qualquer Tipo de Frasco, Ampola ou Bolsa / Contendo Protetor, Câmara de Gotejamento Flexível e Transparente / Tubo Flexível em P.V.C. de no Mínimo 1,2m de Comprimento / Embalado Individualmente em Papel Grau Cirúrgico e Filme Termoplástico com Data de Fabricação, Validade e Registro no Ministério da Saúde.										
21	600,00	Unidade	POLITAPE RMS: 80876470001	ROL	R\$ 3,97	R\$ 2.382,00	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	0,75	R\$ 0,03
Descrição: Fita Adesiva / Crepada / Para Uso Hospitalar / Cor Branca ou Bege / Com Adesivo a Base de Resina Sintética / Rolo com Medida de 19mm x 50m.										
38	1.000,00	Unidade	SR RMS: 80026180014	UN	R\$ 0,25	R\$ 250,00	R\$ 0,60	R\$ 600,00	58,33	R\$ 0,35
Descrição: Seringa de 3 ml / Descartável / Com Agulha 25x7 / Estéril / Trava do Embolo em Polipropileno, Transparente / Atóxica / Aterogênica / Cilindro Reto / Siliconado / Parede Rosca e que Garanta Conexões Seguras / Flange com Formato Adequado / Embolo com Pistão Lubrificado e Ajustado ao Cilindro / Embalagem Individual, em Papel Grau Cirúrgico e Filme Termoplástico / Abertura em Pétala / Apresentar Registro do Produto na Anvisa / Apresentação: Unidade.										
39	1.000,00	Unidade	BIOSANI RMS: 80286000037	UN	R\$ 0,59	R\$ 590,00	R\$ 1,08	R\$ 1.080,00	45,37	R\$ 0,49
Descrição: Sonda (Cateter) Para Aspiração Traqueal / Descartável / Estéril / Nº 12 / Confeccionada em Polivinil Transparente Atóxica, Flexível, Siliconado, que não Cause Trauma (Sem Rebarbas ou Defeitos que Prejudiquem sua Utilização) / Medindo Aproximadamente 40 cm. / Extremidade Proximal com Ponta Arredondada / Atraumática / Orifício Circular Centralizado e Perfurações Laterais Ovais com Bordas bem Acabadas Proporcionais ao Calibre / Extremidade Distal com Conector Plástico com Tampa Articulada Permitindo Conexões Seguras (Perfeito Encaixe) e sem Vazamentos / O Produto Deverá Ter o seu Calibre e a Marcação de Comprimentos Gravados Externamente. Embalagem Individual com Selagem Eficiente que Garanta a Integridade do Produto até o Momento de sua Utilização / Que Permita a Abertura e a Transferência com Técnica Asséptica, Trazendo Externamente os Dados de Identificação, Procedência, Número de Lote, Método / Data e Validade de Esterilização, Data de Fabricação e-ou Prazo de Validade e Número de										
45	10.000,00	Unidade	BIOSANI RMS: 80286009007	UN	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	R\$ 0,81	R\$ 8.100,00	38,27	R\$ 0,31
Descrição: Sonda Uretral nº 8 / PVC / Tubo Siliconado Flexível / Descartável // Conector com Tampa / Superfície Lisa / Uniforme / Livre de Qualquer Defeito de Fabricação / Comprimento Aproximado 40cm / Calibres Usuais de 04 a 24 Fr / Com Conector e Tampa/ Embalados Individualmente.										
Subtotal Adjudicado R\$ 55.760,00						Subtotal Orçado: R\$ 92.610,10		39,7905 %	R\$ 36.850,10	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	250,00	Unidade	NATIVITA RMS: 1476100230041	POT	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00	R\$ 71,01	R\$ 17.752,50	36,63	R\$ 26,01
Descrição: Sulfadiazina de Prata 1% / Sulfadiazina de Prata 10mg / Excipiente Q.S.P 1g / Excipientes: Álcool Cetoestearílico, Petrolato Líquido, Cetomacrogol 1.000, Propilenoglicol, Metilparabeno, Propilparabeno, Butilhidroxitolueno e Água Deionizada. Pote com 400g. Com registro na ANVISA.										
52	1.500,00	Unidade	SR RMS: 80026180014	UN	R\$ 0,29	R\$ 435,00	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00	65,88	R\$ 0,56
Descrição: Seringa 5ml com agulha 25x7 / Embalagem Individual, em Papel Grau Cirúrgico e Filme Termoplástico / Apresentação: Unidade.										
65	1.000,00	Unidade	HEALCATH RMS: 81325990038	UN	R\$ 0,78	R\$ 780,00	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00	57,84	R\$ 1,07
Descrição: Cateter Tamanho 22g / Para Punção Periférica Intravenoso /Tipo Abocath / Descartável / Estéril / Atóxico / Apirogênico / Indicado Para Prover Acessos Intravenosos No Sistema Vascular Periférico e Manutenção Da Hidratação e/ou Reidratação, de Curto Prazo / Apresentação: Unidade.										
66	150,00	Unidade	HEALCATH RMS: 81325990038	UN	R\$ 0,77	R\$ 115,50	R\$ 1,49	R\$ 223,50	48,32	R\$ 0,72
Descrição: Cateter Tamanho 20g / para Punção Periférica Intravenoso / Tipo Abocath / Descartável / Estéril / Atóxico / Apirogênico / Indicado Para Prover Acessos Intravenosos No Sistema Vascular Periférico e Manutenção Da Hidratação e/ou Reidratação, de Curto Prazo / Apresentação: Unidade.										
71	1.000,00	Unidade	SR RMS: 80026180031	UN	R\$ 0,09	R\$ 90,00	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00	91,59	R\$ 0,98
Descrição: Agulha hipodérmica 40x1,20 indicada para acesso intramuscular, intravascular, infusão de medicamentos e extração de sangue.Em aço cromo níquel, com protetor de PVC/Atóxica, apirogênica e descartável/Cânula com paredes finas e bisel trifacetado/Canhão em polipropileno com cores padronizadas/Adaptador tipo luer/Embaladas individualmente em papel grau cirúrgico e laminado de polipropileno com abertura em pétala/Esterilizada em O.E. Com registro na ANVISA.										
78	500,00	Unidade	SAMTEC RMS: 1559200060047	AMP	R\$ 0,76	R\$ 380,00	R\$ 0,92	R\$ 460,00	17,39	R\$ 0,16
Descrição: Solução Injetável Endovenosa de Glicose 50 % Ampola Plastica Transparente de 10 mL										
88	1.000,00	Unidade	PRATI DONADUZZI RMS: 1256801280048	TB	R\$ 9,80	R\$ 9.800,00	R\$ 10,36	R\$ 10.360,00	5,41	R\$ 0,56
Descrição: Sulfato de Neomicina, Bacitracina / Apresentação: Tubo 50 Grs .										
94	50,00	Unidade	CRISTALIA RMS: 1029803570027	FA	R\$ 15,45	R\$ 772,50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	14,17	R\$ 2,55
Descrição: Cloridrato de lidocaina 1% sem vasoconstritor / solução injetável.Com registro na ANVISA.										
96	500,00	Unidade	CRISTALIA RMS: 1029804310096	BNG	R\$ 17,90	R\$ 8.950,00	R\$ 46,74	R\$ 23.370,00	61,70	R\$ 28,84
Descrição: Kolagenase 0,6u/G / Pomada Dermatológica / Apresentação: Bisnaga com 30 Gramas / Prazo de Validade Mínima de 01 Ano a Partir da Data de Entrega.										
99	30,00	Unidade	JPROLAB RMS: ISENTO	UN	R\$ 101,00	R\$ 3.030,00	R\$ 138,67	R\$ 4.160,10	27,17	R\$ 37,67
Descrição: Termômetro Digital Temperatura Interna-Externa e Máxima-Mínima/Faixa de temperatura interna: -20°C ~ +70°C/Faixa de temperatura externa: -50°C ~ +70°C/ Resolução: 0,1°C/ Precisão: ±1°C/Dimensões aproximadas: 6,4 x 8,5 x 2,2 cm/Peso: 100g/Material: Plástico PS/Comprimento do cabo: ± 2,3m/Alimentação: 1 pilha tipo AAA										
115	800,00	Unidade	MISSNER RMS: 80003309005	ROL	R\$ 10,90	R\$ 8.720,00	R\$ 13,78	R\$ 11.024,00	20,90	R\$ 2,88
Descrição: Espardrapo Branco Impermeável com Capa 0,10m X4,50m. Apresentar Registro do Produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.										
Subtotal Adjudicado R\$ 55.760,00						Subtotal Orçado: R\$ 92.610,10		39,7905 %		R\$ 36.850,10

Fornecedor : TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647 - 41.926.487/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	250,00	Unidade	MASTERFIX	19X30	R\$ 3,96	R\$ 990,00	R\$ 5,80	R\$ 1.450,00	31,72	R\$ 1,84
Descrição: Fita para Autoclave / Em Papel Crepado / Com Listras Impressas em Tinta Especial que em Contato com a Temperatura Empregada Muda de Cor, Tornando-se Pretas / Com Medida de 19mm de Largura X 30m de Comprimento X 0,18mm de Espessura /Rolo.										
25	20,00	Caixa	DESCARPACK	Nº15	R\$ 27,90	R\$ 558,00	R\$ 39,33	R\$ 786,60	29,06	R\$ 11,43
Descrição: Lâmina de Bisturi nº15 / Confeccionada em Aço Carbono a Partir da Fita Cirúrgica SF 100 / Com 0,015 de Espessura (0,40mm) / Rigidez da Lâmina / Embaladas Individualmente em Papel com Película Laminada de Fácil Abertura / Esterilizadas por Raio Gama / Caixa com 100 Unidades.										
42	100,00	Unidade	DESCARPACK	Nº14	R\$ 3,05	R\$ 305,00	R\$ 5,40	R\$ 540,00	43,52	R\$ 2,35
Descrição: Sonda Foley nº 14 / Sonda Vesical de Demora / Em Látex / Siliconada /Ponta Arredondada / Estéril / Dotado de Válvula Anti-Refluxo /, Com 2 Vias /Número do Calibre Estampado em Local Visível / Indelével / Embalado em Material que Garanta a Integridade do Produto / Abertura Asséptica / O Produto Deverá Obedecer a Legislação Vigente.										
43	50,00	Unidade	DESCARPACK	Nº16	R\$ 3,05	R\$ 152,50	R\$ 4,89	R\$ 244,50	37,63	R\$ 1,84
Descrição: Sonda Foley nº 16 / Em Látex / Siliconada /Ponta Arredondada / Duas Vias / Apresenta Duas Perfurações Opostas em seu Extremo Distal / Comprimento Mínimo de 66,0 mm / Incorporado um Mandril de Nylon que Permite Aumentar sua Rigidez no Momento da Inserção da Sonda.										
44	50,00	Unidade	DESCARPACK	Nº20	R\$ 3,05	R\$ 152,50	R\$ 6,24	R\$ 312,00	51,12	R\$ 3,19
Descrição: Sonda foley nº 20 / Em Látex / Siliconada /Ponta Arredondada / Duas Vias / Apresenta Duas Perfurações Opostas em seu Extremo Distal / Comprimento Mínimo de 66,0 mm / Incorporado um Mandril de Nylon que Permite Aumentar sua Rigidez no Momento da Inserção da Sonda.										
54	30,00	Unidade	MEDIX	Nº8	R\$ 3,40	R\$ 102,00	R\$ 6,04	R\$ 181,20	43,71	R\$ 2,64
Descrição: Sonda foley nº8 2 vias/ Diâmetro: 2.7mm/3ml/ Balão resistente a alta pressão e de fácil insuflação Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente Válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora. Com registro na ANVISA.										
55	60,00	Unidade	DESCARPACK	Nº12	R\$ 3,05	R\$ 183,00	R\$ 3,70	R\$ 222,00	17,57	R\$ 0,65
Descrição: Sonda Foley Nº 12 / 02 Vias / Estéril.										
80	6,00	Caixa	DESCARPACK	Nº20	R\$ 27,98	R\$ 167,88	R\$ 32,56	R\$ 195,36	14,07	R\$ 4,58
Descrição: Lâmina de Bisturi nº 20 / Caixa com 100 Unidades.										
81	6,00	Caixa	DESCARPACK	Nº11	R\$ 27,72	R\$ 166,32	R\$ 34,86	R\$ 209,16	20,48	R\$ 7,14
Descrição: Lâmina de Bisturi nº 11 / Confeccionada em Aço Carbono a Partir da Fita Cirúrgica SF 100 / Com 0,015 de Espessura (0,40mm) / Rigidez da Lâmina / Embaladas Individualmente em Papel com Película Laminada de Fácil Abertura / Esterilizadas por Raio Gama / Caixa com 100 Unidades. Com registro na ANVISA.										
82	6,00	Caixa	DESCARPACK	Nº11	R\$ 27,98	R\$ 167,88	R\$ 33,60	R\$ 201,60	16,73	R\$ 5,62
Descrição: Lâmina de Bisturi nº 22/ Confeccionada em Aço Carbono a Partir da Fita Cirúrgica SF 100 / Com 0,015 de Espessura (0,40mm) / Rigidez da Lâmina / Embaladas Individualmente em Papel com Película Laminada de Fácil Abertura / Esterilizadas por Raio Gama / Caixa com 100 Unidades. Com registro na ANVISA.										
95	5,00	Pacote	ORTOFEN	C/12	R\$ 18,15	R\$ 90,75	R\$ 18,16	R\$ 90,80	0,06	R\$ 0,01
Descrição: Atadura de algodão ortopédico Sintética 15 cm /Para uso com ataduras gessadas sintéticas e malhas tubulares sintéticas. Confeccionado em fibras virgem 100% poliéster branco, macio e anatômico/ Comprimento 3,60 metros/ Produto não estéril/ Pacote com 12 unidades. Com registro na ANVISA.										
104	70,00	Unidade	GELOTECH	550ML	R\$ 5,50	R\$ 385,00	R\$ 12,72	R\$ 890,40	56,76	R\$ 7,22
Descrição: Placa Gelo Rígido Artificial Reutilizável 550 ml - medidas aproximadas (22x15x2,0 cm). Com embalagem de polietileno rígido. Composição: gel a base de polímero neutralizante, água tratada e conservante. Prazo mínimo de validade de 3 anos a partir da data de entrega.										
105	75,00	Unidade	GELOTECH	750ML	R\$ 11,10	R\$ 832,50	R\$ 13,08	R\$ 981,00	15,14	R\$ 1,98
Descrição: Placa Gelo Rígido Artificial Reutilizável 750 ml - medidas aproximadas (27x15x2,3 cm). Com embalagem de polietileno rígido. Composição: gel a base de polímero neutralizante, água tratada e conservante. Prazo mínimo de validade de 3 anos a partir da data de entrega.										
106	25,00	Unidade	MARK MED	PEDIATRICO	R\$ 4,70	R\$ 117,50	R\$ 4,70	R\$ 117,50	0,00	R\$ 0,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 4.755,88		Subtotal Orçado: R\$ 6.950,59		31,5758 %	R\$ 2.194,71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cateter nasal Pediátrico: Utilizado para administrar oxigênio de baixo fluxo (1 a 5 IPM). Características: Extensão em PVC e cânula em silicone Pode ser utilizado com extensões de até 20m Transparente Fluxo contínuo- Compatível com cilindros e concentradores de oxigênio Medida interna do prong.: 2,59mm, - Medida interna da conexão: 5,42mm, - Medida externa do prong.: 3,38mm, - Medida externa da conexão: 11,24mm Tamanho: 2,5m. Aprovação na Anvisa										
113	15,00	Unidade	TECNOPRINT	216X30	R\$ 22,35	R\$ 335,25	R\$ 31,91	R\$ 478,65	29,96	R\$ 9,56
Descrição: Bobina de Papel Térmico Milimetrado para Eletrocardiógrafo ECG.Papel térmico para ECG. Fabricado com matérias primas de alta qualidade, este papel proporciona ótima sensibilidade para impressão térmica e excelente fixação. Aceita registro por cabeça térmica, sem contato com o papel. Indicado para uso nos eletrocardiógrafos. Formato: bobina Largura da bobina: 216mm Extensão da Bobina: 30m Tipo de registro: TÉRMICO alta sensibilidade para registro sem contato Fabricação: nacional com matéria prima (celulose) de alta qualidade										
117	1,00	Unidade	DL	10KG	R\$ 49,80	R\$ 49,80	R\$ 49,82	R\$ 49,82	0,04	R\$ 0,02
Descrição: Balança digital de precisão 10 kg Escala em g e oz/Precisão para a pesagem de qualquer tipo de objeto/ Precisão Eletrônica de 1 Grama a 10 kg/Função para pesar em gramas ou onça (OZ) Visor de cristal líquido LCD/Alimentação: pilhas										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.755,88						Subtotal Orçado: R\$ 6.950,59		31,5758	R\$ 2.194,71	
									%	

Fornecedor : DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 04.889.013/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	2.000,00	Par	LIFE PLUS ESTERIL	LEMGRUBER	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00	59,68	R\$ 1,85
Descrição: Luva Cirúrgica em Látex Natural / Tamanho 7,50 / Esterilidade Estéril / Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível /Atóxica / Uso Descartável / Formato Anatômico / Embalagem Conforme Norma Abnt com Abertura Asséptica / Esquerda-Direita / Par.										
28	50,00	Caixa	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 13,55	R\$ 677,50	R\$ 32,71	R\$ 1.635,50	58,58	R\$ 19,16
Descrição: Luva de Látex Para Procedimentos / Pequena PP/ Com 100 Unid / Não Estéril / Ambidestra / Antialérgica / Pré-Talcada / Com Pó Bio absorvível / Apresentação: Caixa com 100 Unid.										
62	50,00	Unidade	ACCU CHECK ACTIVE	ROCHE	R\$ 64,90	R\$ 3.245,00	R\$ 78,66	R\$ 3.933,00	17,49	R\$ 13,76
Descrição: Glicosímetro: aparelho para monitorização da glicemia capilar através de uso de tira reagente, realizando determinação quantitativa da glicemia em sangue capilar fresco. Características : Visor que mostra resultados, dois botões abaixo do visor que permite ligar o aparelho, configurar data e horário, tampa que cobre a janela de medição, janela para medição (na qual se insere a tira específica), porta USB, compartimento da bateria na parte traseira do aparelho, Placa de identificação abaixo do compartimento da bateria. Autocodificado, Tecnologia de biossensor fotométrico (reflectância),Faixa de medição: 10 a 600 mg/Dl,Permite a coleta da amostra com a tira de teste fora do monitor, Detecção de amostra insuficiente de sangue, Resultados em 5 segundos (coleta com a tira dentro do monitor) e 8 segundos (coleta com a tira fora do monitor), Liga automaticamente com a colocação da tira de teste e desliga ao retirá-la, Memória para 500 resultados com data e hora. Média de 7, 14, 30 e 90 dias,										
102	5.000,00	Unidade	JALLES / ITAJÁ	JALLES / ITAJÁ	R\$ 4,84	R\$ 24.200,00	R\$ 8,48	R\$ 42.400,00	42,92	R\$ 3,64
Descrição: Álcool Etilico Hidratado Líquido 70% (70GL) INPM / Embalagem com 1 Litro.										
Subtotal Adjudicado R\$ 30.622,50						Subtotal Orçado: R\$ 54.168,50		43,4680	R\$ 23.546,00	
									%	

Fornecedor : EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 17.591.262/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	800,00	Unidade	Mega	Sabonete Líquido	R\$ 23,00	R\$ 18.400,00	R\$ 52,72	R\$ 42.176,00	56,37	R\$ 29,72
Subtotal Adjudicado R\$ 31.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 56.638,00		45,2664	R\$ 25.638,00	
									%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Sabonete Líquido Antisséptico / Com Triclosan 0,5% / Desenvolvido para ser Utilizado por Profissionais da Saúde / Sem Fragrância e Sem Corantes /Densidade Mínima: 1,010 à 1,018 G/Cm³/ Pronto Para Usar. sem Diluir / Apresentação: Galão de 5000 ml.										
116	1.400,00	Pacote	Uppaper	Papel toalha	R\$ 9,00	R\$ 12.600,00	R\$ 10,33	R\$ 14.462,00	12,88	R\$ 1,33
Descrição: Papel toalha crepado/ cor branco/interfolhas c/2 dobras, macio, composto de 100% fibra vegetal, s/furos em sua extensão, isento de corpos estranhos e substancia nocivas a saúde, dimensões 23cmx21cm. Pacote com 1000 folhas										
					Subtotal Adjudicado R\$ 31.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 56.638,00		45,2664 %	R\$ 25.638,00	

Fornecedor : PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - 23.950.207/0001-22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	10,00	Carretel	ANTARES	ANTARES	R\$ 36,84	R\$ 368,40	R\$ 51,37	R\$ 513,70	28,28	R\$ 14,53
Descrição: Vaselina Líquida / Límpido / Inodoro / Incolor ou Levemente Amarelado / Fórmula: Mistura de Hidrocarbonetos / Insolúvel em Água / Apresentação: Frasco 1000 ml.										
53	1.500,00	Unidade	DESCARPACK (OF. AG. 25X7)	DESCARPACK (OF. AG. 25X7)	R\$ 0,35	R\$ 525,00	R\$ 0,83	R\$ 1.245,00	57,83	R\$ 0,48
Descrição: Seringa 5ml com agulha 25x8 / Apresentação: Unidade.										
64	1.000,00	Unidade	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,80	R\$ 800,00	R\$ 3,74	R\$ 3.740,00	78,61	R\$ 2,94
Descrição: Cateter Tamanho 24g / Para Punção Periférica Intravenoso / Tipo Abocath / Apresentação: Unidade.										
67	80,00	Unidade	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,80	R\$ 64,00	R\$ 4,00	R\$ 320,00	80,00	R\$ 3,20
Descrição: Cateter Tamanho 18g / Para Punção Periférica Intravenoso / Tipo Abocath / Descartável / Estéril / Atóxico / Apirogênico / Indicado Para Prover Acessos Intravenosos No Sistema Vasculare Periférico e Manutenção Da Hidratação e/ou Reidratação, de Curto Prazo / Apresentação: Unidade.										
68	80,00	Unidade	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,85	R\$ 68,00	R\$ 2,34	R\$ 187,20	63,68	R\$ 1,49
Descrição: Cateter Tamanho 16g / Para Punção Periférica Intravenoso / Tipo Abocath / Descartável / Estéril / Atóxico / Apirogênico / Indicado Para Prover Acessos Intravenosos No Sistema Vasculare Periférico e Manutenção Da Hidratação e/ou Reidratação, de Curto Prazo / Apresentação: Unidade.										
69	80,00	Unidade	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,85	R\$ 68,00	R\$ 1,81	R\$ 144,80	53,04	R\$ 0,96
Descrição: Cateter Tamanho 14g / Para Punção Periférica Intravenoso / Tipo Abocath / Descartável / Estéril / Atóxico / Apirogênico / Indicado Para Prover Acessos Intravenosos No Sistema Vasculare Periférico e Manutenção Da Hidratação e/ou Reidratação, de Curto Prazo / Apresentação: Unidade.										
72	600,00	Unidade	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,09	R\$ 54,00	R\$ 0,49	R\$ 294,00	81,63	R\$ 0,40
Descrição: Agulha hipodérmica tamanho 30X7, indicada para acesso intramuscular, intravascular, infusão de medicamentos e extração de sangue. Descartável, fabricadas com polímeros especialmente formulados para este fim, montadas em máquinas totalmente automatizadas. O canhão permite conexão perfeita nas seringas de bico slip ou lock, apresentam com código de cores universal. Em aço cromo níquel, com protetor de PVC/Atóxica, aprotogênica e descartável/Cânula com paredes finas e bisel trifacetado/Canhão em polipropileno com cores padronizadasCânula com bisel trifacetado em aço inoxidável, siliconizada, permitindo um deslize suave e perfeito e resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente capaz de manter sua integridade. Esterilização Óxido de Etileno. Com registro na ANVISA.										
73	6,00	Caixa	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 9,03	R\$ 54,18	R\$ 13,85	R\$ 83,10	34,80	R\$ 4,82
Descrição: Agulha hipodérmica tamanho 25X8, indicada para acesso intramuscular, intravascular, infusão de medicamentos e extração de sangue. Descartável, fabricadas com polímeros especialmente formulados para este fim, montadas em máquinas totalmente automatizadas. O canhão permite conexão perfeita nas seringas de bico slip ou lock, apresentam com código de cores universal. Em aço cromo níquel, com protetor de PVC/Atóxica, aprotogênica e descartável/Cânula com paredes finas e bisel trifacetado/Canhão em polipropileno com cores padronizadasCânula com bisel trifacetado em aço inoxidável, siliconizada, permitindo um deslize suave e perfeito e resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente capaz de manter sua integridade. Esterilização Óxido de Etileno. Com registro na ANVISA.										
74	6,00	Caixa	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 9,03	R\$ 54,18	R\$ 23,66	R\$ 141,96	61,83	R\$ 14,63
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.868,91	Subtotal Orçado: R\$ 8.662,96		66,8830 %	R\$ 5.794,05	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Agulha hipodérmica tamanho 25X7 indicada para acesso intramuscular, intravascular, infusão de medicamentos e extração de sangue. Descartável, fabricadas com polímeros especialmente formulados para este fim, montadas em máquinas totalmente automatizadas. O canhão permite conexão perfeita nas seringas de bico slip ou lock, apresentam com código de cores universal. Em aço cromo níquel, com protetor de PVC/Atóxica, apirogênica e descartável/Cânula com paredes finas e bisel trifacetado/Canhão em polipropileno com cores padronizadasCânula com bisel trifacetado em aço inoxidável, silicizada, permitindo um deslize suave e perfeito e resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente capaz de manter sua integridade. Esterilização Óxido de Etileno. Com registro na ANVISA. Caixa com 100 unidades.										
75	5,00	Caixa	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 9,03	R\$ 45,15	R\$ 19,86	R\$ 99,30	54,53	R\$ 10,83
Descrição: Agulha hipodérmica tamanho 30X8, dindicada para acesso intramuscular, intravascular, infusão de medicamentos e extração de sangue. Descartável, fabricadas com polímeros especialmente formulados para este fim, montadas em máquinas totalmente automatizadas. O canhão permite conexão perfeita nas seringas de bico slip ou lock, apresentam com código de cores universal. Em aço cromo níquel, com protetor de PVC/Atóxica, apirogênica e descartável/Cânula com paredes finas e bisel trifacetado/Canhão em polipropileno com cores padronizadasCânula com bisel trifacetado em aço inoxidável, silicizada, permitindo um deslize suave e perfeito e resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente capaz de manter sua integridade. Esterilização Óxido de Etileno. Com registro na ANVISA. Caixa com 100 unidades										
103	30,00	Unidade	GELOX	GELOX	R\$ 4,50	R\$ 135,00	R\$ 5,33	R\$ 159,90	15,57	R\$ 0,83
Descrição: Placa Gelo Rígido Artificial Reutilizável 100 ml - medidas aproximadas (8,7x5x2,9 cm). Com embalagem de polietileno rígido. Composição: gel a base de polímero neutralizante, água tratada e conservante. Prazo mínimo de validade de 3 anos a partir da data de entrega.										
109	300,00	Unidade	CRAL	CRAL	R\$ 2,11	R\$ 633,00	R\$ 5,78	R\$ 1.734,00	63,49	R\$ 3,67
Descrição: Swab Com Meio Stuart Estéril Ponta Rayon - com haste flexível com ponta de rayon de alta absorção / Tubo de ensaio com rosca para transporte com etiqueta para anotações/ Produto esterilizado por Óxido de Etileno/Embalado individualmente em papel grau cirúrgico (PGC). Composição: Ponta: 100% rayon (seda artificial) Haste plástica: polipropileno Tubo de ensaio com rosca: Polipropileno Contém 5ml de meio de Stuart.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.868,91						Subtotal Orçado: R\$ 8.662,96		66,8830	R\$ 5.794,05	
									%	

Fornecedor : CEPALAB LABORATORIOS LTDA - 02.248.312/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	2.000,00	Caixa	PRÓPRIA	ANCETA DESCARTÁVEL	R\$ 0,15	R\$ 300,00	R\$ 0,40	R\$ 800,00	62,50	R\$ 0,25
Descrição: Lancetas automáticas /Sistema de punção de uso único/ 1 ajuste de profundidade/ Profundidade de penetração: 1.5mm/Diâmetro da agulha: 0.36 mm (28 G)/ Lanceta Trifacetada e siliconada/Sistema estéril através de radiação Gamma/Retração automática da agulha/Peso máximo de 4 g/Tempo de punção: 3 milésimos de segundo/Atende as normas reguladoras: ISO 13485 e NR32/Capa de esterilidade, corpo do lancetador e gatilho compostos por polipropileno. Caixa com 100 unidades										
60	3.000,00	Unidade	PRÓPRIA	SERINGA DESCARTÁVEL	R\$ 0,25	R\$ 750,00	R\$ 1,96	R\$ 5.880,00	87,24	R\$ 1,71
Descrição: Seringa estéril 1ml - agulha fixa de 8 mm de comprimento e 0,3 mm diâmetro.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.050,00						Subtotal Orçado: R\$ 6.680,00		84,2814	R\$ 5.630,00	
									%	

Fornecedor : LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 57.532.343/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 12.275,00						Subtotal Orçado: R\$ 17.392,50		29,4236	R\$ 5.117,50	
									%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
85	250,00	Unidade	CURATEC	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO 10X20CM. Procedência: NACIONAL Registro M.S.: 80246910004 Fabricante: LM FARMA Marca: CURATEC ALGINATO DE CÁLCIO Apresentação: Caixa com 30 Unidades Validade do Produto: 24 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO	R\$ 20,70	R\$ 5.175,00	R\$ 22,51	R\$ 5.627,50	8,04	R\$ 1,81

Descrição: Curativo estéril, constituído por polímero natural de alginato de cálcio e sódio, composto por unidades monoméricas de ácido a-L-gulurônico e ácido β-D-manurônico, embalado em envelope grau cirúrgico. Placa tamanho 10x20 cm. Com registro na ANVISA.

86	250,00	Unidade	CURATEC	HIDROGEL COM ALGINATO 85 GRAMAS. Procedência: NACIONAL Registro M.S.: 80246910008 Fabricante: LM FARMA Marca: CURATEC HIDROGEL COM ALGINATO Apresentação: CAIXA COM 12 CARTUCHOS COM 01 Validade do Produto: 24 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00	R\$ 33,57	R\$ 8.392,50	55,32	R\$ 18,57
----	--------	---------	---------	---	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: Gel Hidratante para Tratamento de Feridas / Tubo Com 85 Gramas.

89	250,00	Pacote	CURATEC	COMPRESSA EM PETROLATUM 7,6X20,3CM 3UN. Procedência: NACIONAL Registro M.S.: 80246910006 Fabricante: LM FARMA Marca: CURATEC COMPR EMUL PETROLATUM Apresentação: Caixa com 36 unidades Validade do Produto: 24 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO	R\$ 13,40	R\$ 3.350,00	R\$ 13,49	R\$ 3.372,50	0,67	R\$ 0,09
----	--------	--------	---------	---	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: Malha Não Aderente/ cobertura primária constituída por uma malha de acetato de celulose impregnada com uma emulsão especialmente malha de acetato de celulose impregnada com uma emulsão especialmente formulada à base de petrolato. Tamanho 7,6cmx20,3cm Pacote com 3 unidades. Com registro na ANVISA.

Subtotal Adjudicado R\$ 12.275,00 Subtotal Orçado: R\$ 17.392,50 29,4236 R\$ 5.117,50
%

Fornecedor : ELFA MEDICAMENTOS S.A. - 09.053.134/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
114	100,00	Unidade	ORGANON	IMPLANON NXT 68MG 1IMPLANT BRA (OSS) - etonogestrel 68 mg - Registro M.S.: 1002902110014/VAL 60MESES - Procedência: IMPORTADO - Marca: ORGANON	R\$ 474,93	R\$ 47.493,00	R\$ 474,93	R\$ 47.493,00	0,00	R\$ 0,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 47.493,00		Subtotal Orçado: R\$ 47.493,00		0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: Implante de etonogestrel 68 mg - uso subdérmico, uso adulto. Excipientes: copolímero de etileno vinil acetato, sulfato de bário e estearato de magnésio. A taxa de liberação é de aproximadamente 60-70 mcg/dia na 5ª-6ª semana e reduz a aproximadamente 35-45 mcg/dia no final do primeiro ano 30-40 mcg/dia no final do segundo e 25-30 mcg/dia no final do terceiro ano. o aplicador inovador foi projetado para ser manuseado com uma mão e para facilitar a inserção subdérmica correta do implante.

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 377.043,74	R\$ 656.035,33	42,5269 %	278.991,59

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pimenta-MG , 23 de Novembro de 2022

GEOVANO GUALBERTO MACÊDO
PREFEITO MUNICIPAL